B. A mi me parece que no merecia tan buen edificio como se vee en la medalla esse lugar.

A. Pues digamos: que era la casa tan grande y tan nombrada de Neron, de la qual dixerón aquellos versos graciosos que pone Suetonio:

*Roma domus fiet: Vejos migrate Quirites:  
Si non & Vejos occupat ista domus.*

C. Porque està en estos versos el nombre de *Vejos*? tiene algun mysterio?

Tom. VIII.

A. Addit Othavianus Sada: E credo di aver qui la Medaglia, la quale voglio mostrare a V. S. ed eccola.

Augusto, qui serius accepit, ac Tiberio superstitte etiamnum Aug. & M. Agrippa humanis jam rebus exempto, Tribuno plebis antea, annos imperii numeris *Tribunicia potestatis* designabant. Quare si *Tribunicia potestatis iterum, tertium, quartum*, & deinceps notatur, totidem imperasse annos significat.

B. Sed numeri qui post Imp. nomen collocantur, nonne imperii annum, aut ex quo Imperatores appellati sint, designant?

A. Imperatoris nomen, ne erres, non Magistratum designat, ut Dictatoris, ut Consulis, ut Censoris, ut denique Tribuni: sed parta demum victoria de hostibus dari primum solet, & milites hoc titulo summos belli duces *Imperatores* acclamabant. Sic M. Tull. *Imperator* aliique nominati.

C. Quo, quæso, proelio Cicero victor? an Catilinæ conjuratione?

A. Minime vero: Nam C. *Antonius* ejus collega conjuratos caesos superavit: sed ille Ciliciæ proconsul victoriam, at perexiguam, nactus est, occupato armis ignobili vico. Triumphaturus tamen videbatur, si per civilia arma Cæsaris ac Pompeii licuisset.

B. Qua ratione *Imperatores* quidam appellati, qui numquam bella gesserunt; vocanturque in nummis IMP. III. aut IV. sæpiusve?

A. Satis illis visum si auspiciis suis duces alii rem gessissent, victoriamque retulissent. Militum enim res præclare gestæ ducibus adscribi solent quales erant Imperatores: sed ad *Ædificia* redeamus.

B. In Neronis nummis *ædificium* cernitur multis columnis, ac peristylis; inscriptumque MAC. aut MAG. AVG. quale id tandem est? (a) (\*)

A. Equidem non facile dixerò: Romanorum tantum, Romæ cum essem, suffragia colligam. Qui MAC. legebant, *Macellum* interpretabantur: qui vero MAG. hi *Magna Augusti domus*, quæ ab aliis *Domus aurea Neronis* dicta.

B. *Macellum* quid Romæ? an locus ubi caro venit? & unde ductum nomen?

A. In *Macello* non caro modo, sed & *eduliorum* omne genus vendebatur \*. Festus Pompejus, quantum commemini, a civis Romani nomine, cujus primum ea domus fuit, derivat, publicata illa domo, quod latrocinium dominus exercuisset.